
20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES),  Sexta-feira, 27 de novembro de 2009

MUNICIPALIDADES E OUTROS

PROCURADORIA
GERAL  DE  JUSTIÇA

Mariela Santos Neves Siqueira
José Adalberto Dazzi Eliezer Siqueira de Sousa Evaldo de Souza

Fernando Zardini Antonio Sérgio Dário Machado Gabriel de Souza Cardoso Adonias Zam
Procurador-Geral de Justiça Catarina Cecin Gazele Mônica Cristina Moreira Pinto Elias Faissal Junior

Miriam Silveira José Maria Rodrigues de Oliveira Filho Eloiza Helena Chiabai
José Marçal de Ataide Assi Heloisa Malta Carpi Fernando Franklin da Costa Santos Sócrates de Souza

Subprocurador-Geral de Justiça Célia Lúcia Vaz de Araújo Valdeci de Lourdes Pinto Vasconcelos Licea Maria de Moraes Carvalho
Maria da Penha de Mattos Saudino Antonio Carlos Amancio Pereira Carla Viana Cola Fábio Vello Corrêa

Subprocuradora-Geral de Justiça Judicial Ananias Ribeiro de Oliveira Ivanilce da Cruz Romão José Claudio Rodrigues Pimenta

Elda Márcia Moraes Spedo Domingos Ramos Ferreira Alexandre José Guimarães Andréa Maria da Silva Rocha
Corregedora-Geral do Ministério Público Rua: Procurador Antônio Benedicto Amancio Pereira, 350, Santa Helena - 29050-265 - Vitória/ES - www.mpes.gov.br

Procuradores de Justiça:

MP-ES — Ministério Público do Estado do Espírito Santo

ATOS DO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA:
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, assinou os
seguintes atos:

Protocolo MP nº 41171/2009
Segundo Termo Aditivo ao Contrato MP nº 129/2008, celebrado entre o Ministério
Público do Estado do Espírito Santo e a S.A. A Gazeta.

- Resumo -
Objeto: Alterar o contrato originário cujo objeto é a publicação de matéria
jornalística no Jornal “A Gazeta”, no caderno de classificados, relacionada aos
avisos de licitações do MP-ES, para acrescer, de acordo com o que prescreve o
art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93, ao valor inicial contratado a importância de R$
1.270,40 (mil e duzentos e setenta reais e quarenta centavos), referente à
publicação adicional de 8 avisos de licitação.
Vigência: A contar da data de assinatura.
Ratificação: Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições anteriormente
avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Vitória, 21 de outubro de 2009.
FERNANDO ZARDINI ANTONIO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo MP nº 30461/2009
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato MP nº 129/2008, celebrado entre o Ministério
Público do Estado do Espírito Santo e a S.A. A Gazeta.

- Resumo -
Objeto: Prorrogar o contrato originário cujo objeto é a publicação de matéria
jornalística no Jornal “A Gazeta”, no caderno de classificados, relacionada aos
avisos de licitações do MP-ES, pelo período de 12 meses, a contar de 11/11/
2009.
Vigência: 12 meses, a contar de 11/11/2009.
Ratificação: Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições anteriormente
avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Vitória, 13 de outubro de 2009.
JOSÉ MARÇAL DE ATAÍDE ASSI
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício

RESOLUÇÃO N° 004/2009.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA no uso de suas atribuições legais, e conforme
o art. 296 da Lei Complementar Estadual nº 46/94 e o inciso XLVIII do art. 10 da
Lei Complementar Estadual nº 95/97,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Norma: Carteira Funcional dos Servidores do MP-ES,
estabelecendo o modelo, os critérios e os procedimentos de concessão e uso.

Art. 2º O texto da norma se encontra disponível na Intranet no link Normatização/
Sumário/ Manual de Recursos Humanos/Norma/Carteira Funcional dos Servidores do
MP-ES.

Art. 3º Esta norma entra em vigor na data de publicação desta Resolução, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Vitória, 26 de novembro de 2009.
JOSÉ MARÇAL DE ATAÍDE ASSI
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício

PORTARIA Nº 4.012 de 26 de novembro de 2009.
DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, da Lei Complementar Nº 95, de 28/
01/1997, a Promotora de Justiça VANESSA MONTEIRO FRAGA, para exercer a
função de Promotor de Justiça Chefe da Promotoria de Justiça de Jerônimo
Monteiro, no período de 09/11/2009 a 23/11/2009, conforme Procedimento
MP/Nº 45917/2009.

PORTARIA Nº 4.013 de 26 de novembro de 2009.
CONCEDER férias residuais a Promotora de Justiça, LARISSA MUNIZ
ABDELNOR, no dia 11/12/2009, referente ao 1º período de 1999, conforme
Procedimento MP/Nº 45141/2009.

PORTARIA Nº 4.014 de 26 de novembro de 2009.
CONCEDER férias residuais ao Promotor de Justiça, BRUNO ARAÚJO

GUIMARÃES, nos dias 17 e 18/12/2009, referente ao 2º semestre de 2007,
conforme Procedimento MP/Nº 47244/2009.

PORTARIA Nº 4.015 de 26 de novembro de 2009.
CONCEDER trânsito ao Promotor de Justiça, DELANO OLIVEIRA BERSAN, nos
dias 30/11 e 1º/12/2009, conforme Procedimento MP/Nº 47278/2009.

PORTARIA Nº 4.016 de 26 de novembro de 2009.
CONCEDER trânsito a Promotora de Justiça, MARIANA PEISINO DO AMARAL,
no dia 08/12/2009, conforme Procedimento MP/Nº 45626/2009.

PORTARIA Nº 4.017 de 26 de novembro de 2009.
DESIGNAR na forma do art.10, inciso XIV, da Lei Complementar Nº. 95, de 28/
01/1997, o Promotor de Justiça, CHRISTIAN BARRETO SALCEDO DA MATTA,
para exercer também a função de 1º Promotor de Justiça Criminal de Cariacica
(somente nas audiências), no dia 26/11/2009.

PORTARIA Nº 4.018 de 26 de novembro de 2009.
DESIGNAR na forma do art.10, inciso XIV, da Lei Complementar Nº. 95, de 28/
01/1997, o Promotor de Justiça, LEONARDO AUGUSTO DE ANDRADE CEZAR
DOS SANTOS, para exercer também a função de 1º Promotor de Justiça de
Jaguaré, no dia 1º/12/2009.

PORTARIA Nº 4.019 de 26 de novembro de 2009.
DESIGNAR na forma do art.10, inciso XIV, da Lei Complementar Nº. 95, de 28/
01/1997, o Promotor de Justiça, RICHARD SANTOS DE BARROS, para funcionar
também nos autos dos processos nºs 058.04.000315-2, 058.05.000356-3,
058.04.000439-0, 058.02.000011-1, 058.05.000095-7, 058.05.000111-2,
em curso na Comarca de Ibitirama.

PORTARIA Nº 4.020 de 26 de novembro de 2009.
DESIGNAR na forma do art.10, inciso XIV, da Lei Complementar Nº. 95, de 28/
01/1997, o Promotor de Justiça, GUSTAVO PADILHA ROSA, para funcionar
também, nos autos do processo nº 015.05.000191-4, em curso na Comarca
de Conceição da Barra (com anuência do titular), no dia 02/12/2009.

PORTARIA Nº 4.021 de 26 de novembro de 2009.
DESIGNAR na forma do art.10, inciso XIV, da Lei Complementar Nº. 95, de 28/
01/1997, o Promotor de Justiça, GUSTAVO PADILHA ROSA, para funcionar
também, nos autos do processo nº 015.94.000495-3, em curso na Comarca
de Conceição da Barra (com anuência do titular), no dia 09/12/2009.

PORTARIA Nº 4.022 de 26 de novembro de 2009.
DESIGNAR na forma do art.10, inciso XIV, da Lei Complementar Nº. 95, de 28/
01/1997, o Promotor de Justiça, GUSTAVO PADILHA ROSA, para funcionar
também, nos autos do processo nº 015.03.001109-0, em curso na Comarca de
Conceição da Barra (com anuência do titular), no dia 15/12/2009.

Vitória, 26 de novembro de 2009.
JOSÉ MARÇAL DE ATAIDE ASSI
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício

Protocolo 71573

PLANTÃO DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2009 – REGIÃO V 
GUAÇUÍ (SEDE) – ALEGRE - DORES DO RIO PRETO – IBITIRAMA – 

BOM JESUS DO NORTE - APIACÁ – SÃO JOSÉ DO CALÇADO 
DIA DO MÊS DIA DA SEMANA

 

PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA 
04 Sexta-feira 2º Promotor de Guaçuí 
05 Sábado Promotor de Bom Jesus do Norte 
06 Domingo Promotor de Apiacá 
08 Terça-feira 1º Promotor de Guaçuí 
12 Sábado 2º Promotor de Guaçuí 
13 Domingo Promotor de Ibitirama 
19 Sábado Promotor de São José do Calçado 
20 Domingo 1º Promotor de Alegre 
24 Quinta-feira 2º Promotor de Alegre 
25 Sexta-feira Promotor de Apiacá 
26 Sábado Promotor de Bom Jesus do Norte 
27 Domingo Promotor de Dores do Rio Preto 
31 Quinta-feira 1º Promotor de Guaçuí 

Guaçuí, 19 de novembro de 2009. 
GINO MARTINS BORGES BASTOS 

PROMOTOR DE JUSTIÇA 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Protocolo 71574

Arilda M
Realce


